
Ekoskolu apbalvojumus saņem 13 Cēsu novada
izglītības iestādes

Trešdien, 11.septembrī, Latvijas Nacionālās bibliotēkas Ziedoņa zālē notika ikgadējā
Ekoskolu apbalvojumu pasniegšana. Šogad kopā apbalvotas 195 izglītības iestādes,
tostarp arī 13 Cēsu novada izglītības iestādes.
 
Zaļo karogu 2024./2025.mācību gadam saņēma:

Dzērbenes vispārizglītojošās un mūzikas pamatskolas pirmsskolas grupas
Taurenē (pirmsskolas izglītības iestāde);
Līvu pirmsskolas izglītības iestāde;
Rāmuļu pamatskola;
Amatas pamatskola;
Priekuļu pamatskola;
Liepas pamatskola; 
Cēsu pilsētas Pastariņa sākumskola;
Jāņmuižas pirmsskolas izglītības iestāde.

Latvijas Ekoskolu Sertifikāts 2024./2025.mācību gadam tika piešķirts:

Stalbes pamatskolai;



Straupes pamatskolai;
Cēsu 1.pamatskolai;
Vidzemes Tehnoloģiju un dizaina tehnikumam.

Savukārt pateicību par dalību Ekoskolu programmā 2024./2025.mācību gadā saņēma
Skujenes pamatskola.

Priekuļu pamatskolas ekopadomes vadītāja, matemātikas skolotāja Agnese Ramata
stāsta: “Priekuļu pamatskola (iepriekš Priekuļu vidusskola) Eko skolu saimē ir kopš
2005.gada. Skola Zaļo karogu saņem jau 12 reizi. Apbalvojums ir kā apliecinājums
kopīgam Eko padomes, skolotāju, skolas darbinieku un vecāku ceļam uz sakoptu skolas
apkārtni, sadarbībai ar citām izglītības iestādēm un jauniem pasākumiem, projektiem
un aktivitātēm.”
 
Katru gadu Ekoskolu nacionālā žūrija rūpīgi analizē mācību iestāžu paveikto mācību
gada laikā, ņemot vērā Ekoskolu programmas kritērijus un septiņu soļu metodoloģiju.
Mācību iestāžu veikumu izvērtē pārstāvji no plaši pārstāvētas žūrijas: Viedās
administrācijas un reģionālās attīstības ministrija, Baltijas Vides forums, Zaļā brīvība,
Latvijas Dabas fonds, Vides izglītotāju asociācija, Valsts izglītības satura centrs, SIA
“ZAAO” dabas un tehnoloģiju parks URDA, UNESCO Latvijas Nacionālā komisija un
Vides izglītības fonds.
 
Ekoskolu programma ir viena no visaptverošākajām un populārākajām vides izglītības
pieejām pasaulē, kas šogad svin 30 gadu jubileju. Ekoskolu programmā Latvijā šobrīd
darbojas ap 200 izglītības iestādes (no pirmsskolām līdz pat augstskolām), bet visā
pasaulē programmā ir iesaistītas 48 700 izglītības iestādes 73 valstīs. Programmā tiek
aicināta piedalīties ikviena izglītības iestāde, kas gatava savā darbā ilgtermiņā
pievērsties vides aizsardzības un ilgtspējīgas attīstības jautājumiem. Ekoskolu
programmā var darboties arī nepretendējot uz Ekoskolas statusu, bet vienkārši
piedaloties programmas vides izglītības aktivitātēs – akcijās, kampaņās, konkursos,
apmācībās, pieredzes apmaiņās, forumos u.c. Dalība Ekoskolu programmā ir vērtīgs
ieguvums ne tikai izglītības iestādes kolektīvam, bet arī pašvaldībām, jo līdztekus
citiem vides izglītības mērķiem, programmā aktīvi tiek veicināta arī sabiedrības
līdzdalība apkārtējās vides pārvaldībā.
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